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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE

“ FISH PLANET ” SH.P.K

Sot ne Tirane me date 26/02/2016 para meje Noteres ﬂ&
Dhomes se Notereve Tirane ne studion time, ne adresen : Bulevardi *“ Zhan D Ark™ prane
Gjykates se Apelit, u paraqgiten personalisht shtetasit: -

Bledar Habili . atesia Azem , | datelindjes 17.03.1985, lindur ne Kavaje dhe banues ne Lagjia
Sharre , Nr.4- Kavaje, madhore me zotesi te plote per te vepruar , mbajtes 1 leternjoftimit me
numer 150317110F .

Eglantina Gerveni , atesia Hamdi , e datelindjes 06.05.1981, lindur ne Shushice Vlore dhe

banues ne Rruga Sheh Ahmet Pazari , Pall. Ambasador 2, Shkalla nr.1 Ap. 9-Tirane , madhore
me zotesi te plote per te vepruar , mbajtese e leternjoftimit me numer personal 1155061008 .

Kane vendosur themelimin e shoqérisé “ FISH PLANET “ Sh.P.K, shoqéri tregtare me
pérgjegjési té kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1

Shogeria Tregtare “ FISH PLANET ” SH.P.K, éshté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit
9901 e datés 14/04 /2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, (né vazhdim Shogéria).

Shoqéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar . Shoqgéria ka seliné e saj né Durres , ne
adresen ;Rruga Mikpritja Durrsake , Nr.30, Shkozet - Durres dhe do té mund té vendos ose

heq seli sekondare, zyra sekondare perfagesimi dhe agjenci né Shqipéri edhe jashté shtetit.

NENI 2
Emri i shoqérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “FISH PLANET “ SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete :

Veprimtari ne fushen e akuakultures, detare dhe tokesore.
Import, eksport,Perpunim, tregtim , me shumice e pakice e te gjitha llojeve te produkteve te

akuakultures detare dhe tokesore.




Hapja e ambienteve te bar restoranteve, hoteleri, ambiente per kryerjen e tregtimit te mallrave ushgimore
industriale dhe ato me origjine detare, si dhe hapje te magazinave doganore,

Kongelator per ruajtejn e produkteve ushgimore.

Kerkim shkencor ne fushen e peshkimit.

Hapje agjensie detare dhe spedicionere.

Perpunim aktiv te te gjitha prodhimeve te detit te impotuara apo te mbledhura ne vend.

Negritja dhe krijimi I gendrave shkencore dhe qendrave per realizimin e analizave te mallrave ushgimore
apo perberesve ushqimore te importuara apo te destinuara per eksport, si per produktet ¢ konsumit
ushqimor nga njerzit, kafshet apo dhe material e perberes industrial.

Neni 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet ne qytetin e Durresit, ne adresen: Rruga Mikpritja Durrsake, Nr. 30, Shkozet-
Durres-Shqiperi.

Neni 5

Kapitali i Shogérisé
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 75.000( shtatedhjete e pese mije ) Euro e barabarte me 10.147.500
(dhjete million e njeqind e dyzet e shtate mije e peseqind) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e
shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhteme:
Ortaku Themelues:
Bledar Habili, zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 50.000 (pesedhjete mije) Euro, qe
perben 66% te kapitalit themeltar te Shoqerise.
Ortaku Themelues:
Eglantina Gerveni zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 25.000 (njezete e pese mije) Euro,
qe perben 34% te kapitalit themeltar te Shogerise.
Ky kontribut eshte teresisht ne para dhe eshte likujduar prej Ortakeve themelues.

Neni 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor mbi 10 vjet.
Afati i aktivitetit fillon mbas regjitrimit te Shogerise ne QKR.
Aktivitetet tregtare mbyllen ne daten 31 dhjetor 2016.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, organet drejtuese
te shoqerise jane si me poshte vijon:

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve;

2. Administratori;
Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte e percaktuar ne Statutin e Shogerise.
Shogeria do te administrohet fillimisht nga Administratori I vetem I cili zgjidhet me afat pesevjecar te
riperteritshem pervec rasteve te revokimit ose te shkaqeve te tjera ligjore.
Administrator i shogerise do te jete Z. Bledar Habili i datelindjes 17.03.1985 lindur ne Kavaje
banues ne adresen Lagjia Sharre, nr. 4 Kavaje.




Shoqerla pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né malli”edheme me té tretét nga administratori , i cili 1 ushtron kéto té drejta né
pérputhjeTge Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.
Shoqerla-,e?}te e administruar nga njé administrator i vetém . .
Kur admmls rimi i shogérisé mund ti besohet disa personave, akti i emérimit vendos né
a[tmmauz;yg;fe
a) nésegrdministratorét do té veprojné né meényré kolegjiale duke themeluar késhtu
™« késhilkfi e administrimit

b) nése administrimi éshté caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9
Té punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen té zhdémtojné Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté
ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shoqgérisé rregullohet nga rregullat e Statutit té firmosur nga ortakét
themelues dhe té legalizohet pérpara noterit ditén e themelimit, sipas parashikimeve té
ligjit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja eemosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me themelimin e Shogérisé do té zgjidhen nga
Ortaket e Shogerirse, né rast té kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare
Akt i Themelimit hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe dhe pasi u lexua nga Ortaket
Themelues te cilet e gjeten até né pérputhje me vullnetin e tyre té liré e nénshkruan pa
vérejtje me vullnet te plote

ORTAKET THEMELUES:
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FISH PLANET “ SHPK
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Une Noter]a :
nénshkruar aktin e legalizoje ate ne kat




